Муниципальное Казенное Учреждение Культуры

«Павловский Культурно – Досуговый Центр»

                                                      ПРИКАЗ №36                   от 21.12.2016г

О работе с документами, включенными в «Федеральный список экстремистских материалов»                                                                                                        В целях реализации Федерального закона от 25 июля 2002 г. №114-ФЗ «О противодействии экстремисткой деятельности»                                           ПРИКАЗЫВАЮ:                                                                                                                 1. Утвердить форму «Журнала сверки с «Федеральным списком экстремистских материалов», согласно приложению №1 к настоящему приказу.                                                                                                                                               2. Библиотекарю Павловской сельской библиотеки Матвиенко Г.В и библиотекарю  Мироновской  библиотеки Фалько Н.А регулярно, не реже 1 раза в полугодие, проводить сверку «Федерального списка экстремистских материалов»  на предмет наличия изданий, включенных в «Федеральный список». Результаты проверки фиксировать в «Журнале сверки с «Федеральным списком экстремистских материалов»                                                                                                                3. В случае обнаружения в фонде учреждения документов, опубликованных в «Федеральном списке экстремистских материалов», необходимо составить акт по форме, утвержденной согласно приложению №2 к настоящему приказу.                                                                                                                                4. Библиотекарям в чьих библиотеках обнаружен документ, опубликованный в «Федеральном списке экстремистских материалов», необходимо его промаркировать пометкой (наклейкой), указывающей на ограничение его в использовании.                                                                                                                5. Документы экстремистского содержания не могут быть представлены в открытом доступе (специально выделенного хранения для обнаруженных документов не требуется).                                                                                                      6. Выдача пользователю документа экстремистского содержания может производиться только по его письменному запросу, по форме, согласно приложению №3 к настоящему приказу.                                                                       7. Ответственным за исполнение приказа назначить Матвиенко Г.В  и  Фалько Н.А                                                                                                                                      8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  МКУК «Павловский КДЦ» ______________ Т.О Ахтянова

С приказом ознакомлены: ______________ Матвиенко Г.В

                                            ______________ Фалько Н.А